
 
Uchwała Nr LXII/738/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 25 kwietnia 2006 r. 

 
 
 
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Nowego Sącza za rok 2005. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z póź. zm.) oraz art. 199 ust 3 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. 2005 Nr 249, poz. 2104) Rada Miasta Nowego 
Sącza, na wniosek Komisji Rewizyjnej uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2005 oraz po zapoznaniu się z: 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Prezydentowi, opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Miasta za 2005 rok oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium, udziela się absolutorium Prezydentowi Miasta Nowego 
Sącza Panu Józefowi Antoniemu Wiktorowi za 2005 rok. 
 

§ 2 
 

Uzasadnienie do niniejszej uchwały zostało zamieszczone w załączniku. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Kazimierz Cabak 

 



Załącznik do Uchwaly Nr LXII/738/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 25 kwietnia 2006 r.   

Komisja Rewizyjna                                                                         Nowy Sącz, dnia 12.04.2006 
Rady Miasta 
Nowego Sącza 
 
 
  
 
 
 

Wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 12.04.2006 r. 
 
 

o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Nowego Sącza za rok 2005 oraz 
udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. 
 
 
                    
                           Działając na podstawie art.18 a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. z 2002 roku Nr 
23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984 i z 2003 roku Nr 214 poz.1806) Komisja Rewizyjna 
w składzie: 
1. Cabała Teresa           - Przewodnicząca Komisji 
2. Ślusarek Andrzej      - Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Gryźlak Józef           -  członek Komisji 
4. Hojnor Józef            -  członek Komisji 
5. Nowak Tadeusz       -  członek Komisji 
6. Pawnik Piotr            -  członek Komisji 
7. Zelek Stanisław       -  członek Komisji 
               
po zapoznaniu się z treścią „Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Nowego Sącza za  
2005 rok” przedstawionego (w dniu 20 marca 2005 roku) Radzie Miasta Nowego Sącza przez 
Prezydenta Miasta, opiniuje pozytywnie  w wyniku głosowania (za –  5 Radnych, tj.: Andrzej 
Ślusarek, Józef Gryźlak, Tadeusz Nowak, Piotr Pawnik, Stanisław Zelek) wykonanie budżetu i 
wnosi o przyjęcie sprawozdania oraz udzielenie absolutorium organowi wykonawczemu za 2005 
rok.  
  

 
 
 
 
 

                                                                              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej   
                                                                                                     (-) Cabała Teresa 

 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

Uzasadnienie 
 
                 wniosku Komisji Rewizyjnej o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu miasta 
Nowego Sącza za 2005 rok oraz udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. 
 
 
             Prezydent Miasta Nowego Sącza przedstawił w dniu 20 marca 2006 roku Radzie Miasta 
Nowego Sącza   „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Nowego Sącza za 2005 rok” 
zgodnie z art.199 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249 z 2005 roku, poz. 2104). 
            Budżet miasta Nowego Sącza na 2005 rok został uchwalony Uchwałą Budżetową Nr 
XLI/481/2005 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 25 lutego 2005 roku i w ujęciu ogólnym 
zakładał: 
 
dochody            220.269.982,- zł.                                wydatki             239.727.894,-zł.  
przychody           25.476.388,- zł.                               rozchody                6.018.476,- zł. 
 
budżet ogółem  245.746.370,- zł.                                                          245.746.370,- zł. 
W tej wersji uznany był jako skromny ale realny i zrównoważony. Zrównoważenie budżetu było 
planowane kredytem długoterminowym w wysokości 24.000.000,- zł. oraz przychodami z tytułu 
innych rozliczeń krajowych w wysokości 1.476.388 złotych.  
W ciągu roku sprawozdawczego zostało   podjętych:  
- 47 Uchwał Rady Miasta  w sprawie zmian do Uchwały Budżetowej XLI/481/2005  Rady 

Miasta Nowego Sącza z dnia 25 lutego 2005 roku,  
- 46 Zarządzeń Prezydenta Miasta na podstawie art.128 ust.1 pkt 1 i 3 ustawy o finansach 

publicznych tj. wprowadzających zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu miasta 
związanych z wprowadzeniem w trakcie 2005 roku zmian kwot dotacji celowych 
przekazywanych z budżetu państwa oraz z budżetów innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz zmian kwot subwencji w wyniku podziału rezerw. 

     Najpoważniejsza zmiana (w ujęciu wartościowym) do Uchwały Budżetowej na 2005 rok 
została wprowadzona Uchwałą Nr LII/640/2005 Rady Miasta z dnia 11 października  2005 
roku, powodującą zwiększenie planowanych dochodów i wydatków ogółem o kwotę 
14.151.498 złotych. Powyższa kwota stanowiła równowartość środków pozyskanych na 
dofinansowanie  dwóch zadań realizowanych przez Miasto Nowy Sącz w ramach programu 
PHARE 2002, 2003 Spójność Społeczna i Gospodarcza, obejmujących budowę kolektorów 
sanitarnych oraz sieci kanalizacyjnej i deszczowej wraz z odbudową dróg, a także 
modernizację systemu przeróbki osadów oczyszczalni ścieków w Nowym Sączu. W Uchwale 
Budżetowej na 2005 rok pierwotnie zabezpieczono po stronie planowanych wydatków na te 
zadania środki w wysokości stanowiącej równowartość udziału własnego Miasta w tych 
zadaniach. O kwotę 14.151.498 złotych zwiększono planowane wydatki majątkowe w dziale 
900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90001 – „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód.” 
Natomiast na Sesji Rady Miasta w dniu 12 lipca 2005 roku podjętych zostało 5 uchwał Rady 
Miasta w sprawie zmian do Uchwały Budżetowej na 2005 rok, przy czym Uchwałą Nr 
XLIV/590/2005 Rady Miasta zwiększono planowane dochody o kwotę 432.789 złotych, 
natomiast planowane wydatki o kwotę ogółem 932.789 złotych w związku z wcześniejszym 
przyjęciem po stronie planowanych dochodów Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 237/2005 
z dnia 30 czerwca 2005 roku kwoty 500.000 złotych przyznanej miastu z budżetu państwa ze 
środków rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie kontynuacji 
inwestycji drogowej pn. „Budowa trasy nad Łubinką”.  



 3

Pozostałe zmiany wprowadzone powyższą Uchwałą Rady Miasta dotyczyły przyjęcia po 
stronie planowanych dochodów dodatkowych wpływów pozyskanych w ciągu roku w tym 
między innymi pochodzących z darowizn pieniężnych, rekompensat z tytułu utraconych 
dochodów na skutek ustawowych ulg, wpływów z tytułu wypłat z zysku od spółek miasta. 
Ponadto na tej samej sesji Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XL/VIII/592/2005 wprowadzającą 
zmiany do Uchwały Budżetowej Miasta Nowego Sącza na 2005 rok zwiększając planowane 
przychody o kwotę 2.500.000 złotych z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki od Spółki 
Miasta – „Sądeckie Wodociągi” z równoczesnym zwiększeniem planowanych wydatków o 
ww. kwotę na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja węzła przeróbki osadów w 
oczyszczalni ścieków w Nowym Sączu”, realizowanego w ramach programu „Rozwój 
gospodarczy regionu Nowego Sącza SSG 2002/000 605.06.05 L002 współfinansowanego ze 
środków pomocowych w ramach programu PHARE 2002. Powyższa kwota zabezpieczała 
wymagany limit udziału środków własnych miasta na tym zadaniu.  
Podjęte pozostałymi uchwałami zmiany do Uchwały Budżetowej na 2005 rok wprowadziły 
niewielkie zmiany w ujęciu wartościowym do Uchwały Budżetowej na 2005 rok. 
Na sesji Rady Miasta w dniu 22 listopada 2005 roku podjęto 4 Uchwały Rady Miasta w 
sprawie zmian do Uchwały Budżetowej na 2005 rok, przy czym najważniejszą zmianę 
wprowadzono Uchwałą Nr LV/670/2005. Wymienioną uchwałą zwiększono planowane 
dochody ogółem o kwotę 192.041 złotych z tytułu uzyskania zwiększenia subwencji ogólnej 
o ww. kwotę, zwiększono planowane przychody o kwotę 2.616.000 złotych (stanowiącą 
pozostałość wolnych środków na koniec roku ubiegłego), zwiększając równocześnie 
planowane wydatki ogółem o kwotę 2.808.041 złotych. Powyższa zmiana dotyczyła przede 
wszystkim zabezpieczenia środków w dziale 801 „Oświata i wychowanie” oraz 854 
„Edukacyjna opieka wychowawcza” na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli. 
Na sesji Rady Miasta w dniu 20 grudnia 2005 roku podjęto 3 Uchwały Rady Miasta w 
sprawie zmian do Uchwały Budżetowej na 2005 rok, przy czym Uchwała Nr LVI/684/2005 
wprowadzono zmiany powodujące zwiększenie planowanych dochodów i wydatków ogółem 
budżetu Miasta o kwotę 527.756 złotych. Powyższa zmiana dotyczyła przede wszystkim 
przyjęcia po stronie planowanych dochodów dodatkowych środków pozyskanych z tytułu 
ponadplanowych wpływów z opłaty komunikacyjnej, środków z budżetu państwa 
uzupełniających subwencję ogólną dla gminy i powiatu będących uzupełnieniem dochodów 
gminnych i powiatowych  Miasta. Jak również zwiększenia planowanych wydatków ogółem 
o ww. kwotę, w tym głownie planowanych wydatków w dziale 851 „Ochrona zdrowia” 
związanych z koniecznością zabezpieczenia środków na pokrycie zobowiązań przejętych 
przez Miasto po zlikwidowanym SPM ZOZ. Natomiast na sesji Rady Miasta w dniu 30 
grudnia 2005 roku podjęto Uchwałę Nr LVII/694/2005 w sprawie zmian do Uchwały 
Budżetowej Miasta na 2005 rok, którą to zwiększono planowane dochody budżetu miasta 
ogółem o 2.476.641 złotych zwiększając jednocześnie planowane wydatki o 1.881 złotych i 
zmniejszając planowane przychody ogółem o 2.474.760 złotych.           

Zmiany po stronie planowanych przychodów pozwoliły na obniżenie limitu planowanego do 
zaciągnięcia w 2005 roku długoterminowego kredytu.   
Ponadto Rada Miasta w dniach 20 i 30  grudnia 2005 roku Rada Miasta podjęła Uchwały Nr 
LVI/687/2005/2005 z dnia 20 grudnia 2005 roku Nr LVII/692/2005 i Nr LVII/693/2005 z dnia 
30 grudnia 2005 roku  w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego łącznie na kwotę 8.119.845 złotych  w tym wydatki majątkowe w kwocie 
7.628.153 złotych  i wydatki bieżące w kwocie 491.692 złotych. 
Powyższe wydatki obejmują następujące zadania: 
- Wydatki na wykup gruntów pod planowane inwestycje (Obwodnica Północna) – kwota 

1.200.000 złotych (ostateczny termin wykonania  31.10.2006 roku), 
- Obwodnica Północna – projekt budowlano – wykonawczy wraz z pozwoleniem na budowę  

– kwota 993.080 złotych (ostateczny termin wykonania  31.10.2006 roku), 



 4

- Budowa Trasy nad Łubinką – kwota 1.950.000 złotych (ostateczny termin wykonania 
31.10.2006 roku), 

- Dokumentacja techniczna (projekt budowlano – wykonawczy budowy chodnika Poręba 
Mała) – kwota 11.590 złotych (ostateczny termin wykonania 31.10.2006 roku),   

- Drogi publiczne gminne – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, środki 
przeznaczone na wykup gruntów pod planowane inwestycje drogowe – kwota 420.000 
złotych (ostateczny termin wykonania  31.10.2005 roku), 

- Dokumentacja techniczna – kwota 264.976 złotych (ostateczny termin wykonania 
31.10.2006 roku), 

- Nowosądecki Inkubator Przedsiębiorczości – modernizacja budynku po byłym magazynie 
ZNTK na centrum administracyjno – biurowe – kwota 84.217 złotych (ostateczny termin 
wykonania 30.04.2006 roku), 

- Dojazd, parking i most dla Miasteczka Galicyjskiego – kwota 100.000 złotych (ostateczny 
termin wykonania 30.04.2006 roku), 

- Budownictwo mieszkaniowe socjalne (Osiedle Błonie) – kwota 367.480 złotych (ostateczny 
termin wykonania 28.02.2006 roku), 

- Szkoła Podstawowa Nr 18 (termomodernizacja budynku) – kwota 40.259 złotych 
(ostateczny termin wykonania 30.06.2006 roku), 

- Dokumentacja projektowa związana z termomodernizacją budynków szkół – kwota 26.787 
złotych (ostateczny termin wykonania 30.06.2006 roku), 

- Dokumentacja projektowa związana z termomodernizacją budynków szkół – kwota 31.194 
złotych (ostateczny termin wykonania 30.04.2006 roku), 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących – przyobiektowa sala gimnastyczna, łącznik, terenowe 
obiekty sportowe, sprzęt – kwota 27.352 złotych (ostateczny termin wykonania 30.04.2006 
roku), 

- Odprowadzenie kanalizacji sanitarnej z dz. Dąbrówka i os. Bielowice do kolektora B – 
kwota 5.000 złotych (ostateczny termin wykonania 30.06.2006 roku), 

- Połączenie kanalizacji sanitarnej ulicy Biegonickiej i Elektrodowej z kolektorem B – kwota 
27.420 złotych (ostateczny termin wykonania 30.06.2006 roku), 

- Projekt kanalizacji sanitarnej w dz. Kaduk – kwota 6.215 złotych (ostateczny termin 
wykonania 20.06.2006 roku), 

- Kanalizacja sanitarna i wodociągowa od ul. Rzeźbiarskiej do Dunikowskiego – kwota 
17.470 złotych (ostateczny termin wykonania 20.06.2006 roku), 

- Stabilizacja osuwiska w dz. Falkowa wraz z napraw- zniszczonej infrastruktury – kwota 
531.861 złotych (ostateczny termin wykonania 30.12.2006 roku), 

- Modernizacja budynku DKK – kwota 369.561 złotych (ostateczny termin wykonania 
30.07.2006 roku), 

- Uporządkowanie architektoniczno – przestrzenne terenu przy obiekcie MCK „sokółó” – 
prace projektowe i realizacja – kwota 61.241 złotych (ostateczny termin wykonania 
30.05.2006 roku), 

- Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni asfaltowej przy ulicy Grunwaldzkiej – 
kwota 7.770 złotych (ostateczny termin wykonania 30.05.2006 roku), 

- Likwidacja barier w komunikowaniu się – zakup sprzętu komputerowego wraz ze 
specjalistycznym oprogramowaniem dla jednostek oświatowych – kwota 50.000 złotych 
(ostateczny termin wykonania 30.09.2006 roku), 

- Wykonanie podbudowy mini boiska współfinansowanego przez PZPN w Szkole 
Podstawowej NR 20 w Nowym Sączu – kwota 50.000 złotych (ostateczny termin 
wykonania 30.09.2006 roku), 

- Projekt sieci wod-kan w ulicach Kosmonautów, Pilotów, Wiejska, Opłotki, 
Rozwadowskiego – kwota 59.780 złotych (ostateczny termin wykonania 30.03.2006 roku), 

- Komputeryzacja Urzędu Miasta Nowy Sącz – kwota 200.000 złotych (ostateczny termin 
wykonania 31.10.2006 roku), 



 5

- Zakup agregatu prądotwórczego dla Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Nawojowskiej 
155 – kwota 60.000 złotych (ostateczny termin wykonania 31.10.2006 roku), 

- Modernizacja kotłowni Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Nawojowskiej 159 – kwota 
120.000 złotych (ostateczny termin wykonania 31.10.2006 roku), 

- Zakup pługu do odśnieżania dla Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Nawojowskiej 159 – 
kwota 5.000 złotych (ostateczny termin wykonania 31.10.2006 roku), 

- Wydatki na remonty pomieszczeń Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Emilii Plater 20 – 
kwota 224.300 złotych (ostateczny termin wykonania 31.10.2006 roku), 

- Wydatki związane z modernizacją kuchni dla Domu Pomocy Społecznej ul. E. Plater 20 
(elektryczny kocioł warzelny o pojemności 50 litrów, zmywarka oraz stół załadowczy do 
zmywarki, zakup i montaż okapu z blachy nierdzewnej wraz z urządzeniami 
wentylacyjnymi) – kwota 39.900 złotych (ostateczny termin wykonania 31.10.2006 roku), 

- Wykonanie nowej konstrukcji dachu wraz z pokryciem w budynku Domu Pomocy 
Społecznej przy ulicy Emilii Plater 20 – kwota 250.000 złotych (ostateczny termin 
wykonania 31.10.2006 roku), 

- Selektywna zbiórka odpadów komunalnych i opakowaniowych – kwota 17.392 złotych 
(ostateczny termin wykonania 20.12.2006 roku). 

Środki na powyższe wydatki zostały zgromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego miasta. 
 
Po powyższych zmianach budżet miasta na 31.12.2005 roku zamknął się: 
Po stronie dochodów    248.409.182-zł.       wydatków   270.732.666,- zł. 
                przychodów     28.341.968-zł.       rozchodów       6.018.484,- zł. 
     
Budżet ogółem:                276.751.150,- zł.                              276.751.150,- zł. 
 
Ponadto  Prezydent Miasta działając w oparciu o upoważnienie Rady Miasta wynikające z § 10 
pkt 4 Uchwały Budżetowej Nr XLI/481/2005 z dnia 25 lutego 2005 roku, wprowadził w ciągu 
roku 2005 zmiany w budżecie miasta poprzez przeniesienie planowanych wydatków 
budżetowych pomiędzy podziałami klasyfikacji budżetowej (tj. między rozdziałami  
i paragrafami) w ramach planowanych wydatków wewnątrz działów – za wyjątkiem zmian kwot 
zaplanowanych na wydatki majątkowe jak również zmian kwot wydatków zaplanowanych na 
wynagrodzenia, który to wyjątek nie dotyczył jednak wynagrodzeń działu 801 „Oświata  
i wychowanie” oraz działu 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”. 
W powyższym zakresie zostało podjętych 92 Zarządzenia Prezydenta Miasta. Przy czym aż w 46 
wprowadzono  zmiany w planowanych wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”,  w 33 
w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” oraz w 29 Zarządzeniach Prezydenta 
wprowadzono zmiany do działu 852 „Pomoc społeczna”. 
 
Zadłużenie miasta Nowego Sącza w roku 2005 z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
prognozowane było w wysokości 37.473.407 złotych, a na koniec roku sprawozdawczego 
wynosiło 33.773.407 złotych.  W okresie sprawozdawczym zaciągnięto kredyt w wysokości 
18.000.000 złotych oraz pożyczkę w kwocie 2.300.000 złotych.  Pozostałe zobowiązania dotyczą 
pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych.  Na dzień 31.12.2005 roku miasto 
posiadało wolne środki finansowe pochodzące z rozliczeń przychodów i rozchodów w 
wysokości 8.329.416 złotych.  
 
Dochody budżetu miasta ogółem za 2005 rok zrealizowano w wysokości 248.058.408,- zł., co 
stanowi 99,9% założeń planowych, w tym dochody własne w wysokości 102,7% tj. o 2,7% 
powyżej wielkości ustalonych w planie budżetu miasta.  
Dochody własne stanowiące w strukturze planowanych dochodów budżetu miasta 39,0 % w 
ujęciu ogólnym, w porównaniu do założeń planowych, zostały wykonane następująco: 



 6

- wpływy z podatków i opłat lokalnych w wysokości – 101,9% założeń planowych, 
- udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – 102,9% planu, 
- dochody z majątku gminy w wysokości – 111,4% planu, 
- wpływy z dywidend – 100% planu, 
- pozostałe dochody w wysokości – 99,0% planu. 
Jak wynika z przedstawionych wyżej danych najwyższe wykonanie budżetu w porównaniu do 
wartości planowych wykazują dochody z majątku gminy (111,4%) tj. o 11,4 % powyżej założeń 
planowych, które stanowią 2,8 % struktury planowanych dochodów ogółem. Powyżej założeń 
planowych osiągnięte zostały wpływy z tytułu udziału w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa (102,9%) tj. o 2,9% powyżej założeń planowych oraz wpływy z podatków i 
opłat lokalnych (101,9%) tj. o 1,9 % powyżej założeń planowych. 
Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w strukturze planowanych 
dochodów stanowią 16,8%, natomiast wpływy z podatków i opłat 14,2%. 
Wpływy z tytułu dywidend wykonano w 100% (wpłata dotyczy dywidendy od spółki MPEC), 
natomiast pozostałe dochody zrealizowano poniżej założeń planowych (99,0%) tj. o 1,0% 
poniżej założeń planowych. 
Analizując realizację wpływów z tytułu podatków i opłat za 2005 rok z uwzględnieniem tytułów 
podatkowych mających wpływ na wyższe lub niższe wykonanie dochodów ogółem stwierdzono, 
że najniższe wykonanie w porównaniu do planu wykazują wpływy: 
- z karty podatkowej – wykonano w wysokości 69,7% założeń planowych (ubytek dochodów 

z tego tytułu wynosi 78.692,- zł. (w planie budżetu miasta na 2005 rok wpływy z karty 
podatkowej przyjęto w wysokości ustalonej na podstawie informacji uzyskanej z Urzędu 
Skarbowego w Nowym Sączu. Niższe wykonanie wpływów z karty podatkowej według 
informacji pozyskanej z Urzędu Skarbowego wynikało przede wszystkim z dość znacznej 
ilości zgłoszonych przerw w działalności przez podatników rozliczających się w formie 
karty podatkowej), 

- z opłaty eksploatacyjnej wykonano w wysokości 75,0% założeń planowych (ubytek 
dochodów z tego tytułu stanowi kwotę 21.242 złotych), 

- z grzywien, mandatów karnych i innych kar pieniężnych wykonano w wysokości 87,3% 
założeń planowych, 

- za świadczone usługi „Internaty i bursy szkolne” – o 6,2% poniżej założeń planowych. 
 
Wykonanie wydatków miasta za rok 2005 zrealizowano ogółem w wysokości 258.849.721-zł., 
co stanowi 95,6% planu rocznego tj. o 4,4 % poniżej założeń planowych. 
Wykonanie planu wydatków ogółem o 4,4% poniżej założeń planowych zostało spowodowane 
nie wykonaniem planowanych wydatków zarówno majątkowych jak i bieżących. 
Wydatki majątkowe wykonano w 87,6 %  założeń planowych. 
Wydatki bieżące wykonano w 97,4%  założeń planowych. 
Wykonanie planu wydatków ogółem za okres sprawozdawczy o 4,4% poniżej założeń 
planowych zostało spowodowane między innymi sytuacją wynikającą z niższej realizacji 
wydatków zaplanowanych w budżecie miasta na obsługę długu publicznego (kwota 645.367), 
jak również nie rozdysponowaniem  do końca okresu sprawozdawczego kwoty 859.122,-zł. 
zabezpieczonej w planie budżetu miasta na rezerwę ogólną oraz rezerwę celową. Na niższą 
realizację wydatków w porównaniu do założeń planowych zabezpieczonych w budżecie miasta 
na obsługę długu miały wpływ kilkakrotne obniżki w ciągu roku stóp procentowych od 
zaciągniętych kredytów jak również występujące w ciągu roku sprawozdawczego niższe 
potrzeby korzystania z kredytu udzielanego przez bank obsługujący Miasto w ciężar rachunku 
bieżącego tak w zakresie czasookresu jak i jego wysokości w porównaniu do potrzeb 
zakładanych w planie budżetu Miasta na 2005 rok, jak również w ostateczności zaciągnięcie w 
niższej wysokości kredytu długoterminowego niż pierwotnie zakładano. 
Najniższe  wydatki majątkowe zrealizowano w następujących działach: 

- w dziale 926 „Kultura fizyczna i sport” (79,1% planu),  



 7

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” (99,3% planu), 
- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (87,5 % planu). 
- w dziale 600 „Transport i łączność” (86,6 % planu).  

Pomimo, że ogółem wydatki majątkowe wykazane w sprawozdaniu zostały zrealizowane tylko 
w  87,6 % w stosunku do założeń planowych to w rzeczywistości ich wykonanie na dzień 
31.12.2005 roku jest niższe o kwotę 7.628.153 złotych.  Kwota 7.628.153 złotych  stanowi 
wydatki majątkowe nie wygasające z upływem roku budżetowego, które Rada Miasta uchwaliła 
w dniach  20 i 30  grudnia 2005 roku  (Uchwały Nr LVI/687/2005/2005 z dnia 20 grudnia 2005 
roku Nr LVII/692/2005 i Nr LVII/693/2005 z dnia 30 grudnia 2005 roku  w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego) podając  ostateczny termin ich 
wykonania. 
Uwzględniając występujące potrzeby i konieczność pilnej ich realizacji oraz posiadane na ten cel 
środki finansowe, Komisja Rewizyjna negatywnie ocenia niepełną realizację wydatków 
majątkowych jak również bieżących. 
 
 
Uwzględniając fakt, że ogółem wydatki budżetowe zrealizowane w 2005 roku nie zostały 
przekroczone -  Komisja Rewizyjna Rady Miasta opiniuje pozytywnie „Sprawozdanie z   
wykonania budżetu miasta Nowego Sącza za 2005 rok” i przedstawia wniosek o udzielenie 
absolutorium organowi wykonawczemu. 
 
 
Wynik głosowania Komisji Rewizyjnej: 
Za –  5 głosów, przeciw – 1, wstrzymujących się – 1. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


